

2022-10-17

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: AFN 2022-00186

Mottagande av personer med tillfälligt skydd enligt massflyktsdirektivet

Status för anvisningar och boenden i kommunen

Förslag till beslut

Arbets- och företagsnämnden noterar informationen till protokollet.

Sammanfattning

Nacka kommun har till den 10 oktober tagit emot 93 personer med tillfälligt skydd enligt massflyktsdirektivet på anvisning från Migrationsverket. Två boenden har öppnat sedan den 1 juli och ytterligare minst ett kommer att öppna innan årsskiftet. Fastighetsenheten ser över fler boendelösningar för att möjliggöra mottagande enligt det fastställda kommuntalet.

Ärendet

De ukrainska flyktingar som fått uppehållstillstånd enligt massflyktsdirektivet har tillfälligt uppehållstillstånd till den 4 mars 2023. EU-kommissionen har meddelat att tillämpningen av massflyktsdirektivet kommer att förlängas till den 4 mars 2024. Det innebär att ukrainare som fått skydd enligt massflyktsdirektivet kommer att kunna få sina uppehållstillstånd förlängda ytterligare ett år. Migrationsverket ser just nu över frågan om hur man praktiskt ska gå tillväga för att förlänga tillstånden.

Nackas mottagande hittills i år

I Nacka kommun bor cirka 600 personer som beviljats uppehållstillstånd enligt massflyktsdirektivet, varav cirka 80 bor i kommunens boende och övriga i eget boende. Från och med den 1 juli har kommunerna ansvar för att ordna boende för dessa flyktingar. Kommunen har fyra veckor på sig att ordna boende från det datum Migrationsverket anvisar ett hushåll. I år är Nackas kommunal för mottagande av dessa flyktingar 193 personer.

Från den 1 juli till 10 oktober har 93 personer tagits emot i kommunen. Av de 93 personer som anvisats har 38 personer bott i eget boende i kommunen. Migrationsverket har gjort undantag för dessa hushåll, vilket i samtliga fall beror på att någon i hushållet har ett arbete. Enligt de generella regler som gäller behöver ett hushåll som inte längre

kan bo kvar i eget boende flytta till Migrationsverket anläggningsboende i väntan på anvisning till en kommun. Kommunen har i dessa ärenden samverkat med Migrationsverket för att berörda hushåll ska kunna bo kvar i och anvisas till Nacka. Av de 93 personer som anvisats har tre hushåll flyttat ut, varav ett hushåll återvänt till Ukraina och två hushåll har flyttat till eget boende.

I tabellen framgår hur många barn och vuxna som tagits emot i kommunen.

Tabell 1. Antalet personer mottagna i kommunboende 1 juli – 10 oktober

	Mottagna efter anvisning		Totalt antal personer	Antal hushåll	varav spruckna EBO* (antal personer)
	vuxna	barn			
Juli	1	1	2	1	0
Augusti	31	13	44	15	15
September	28	15	43	11	19
Oktober	3	1	4	2	4
Totalt	63	30	93	29	38

*Personer som bott hos privatpersoner i Nacka och inte kan bo kvar

Kommunens boenden för personer med tillfälligt skydd

Kommunen har sedan den 1 juli öppnat två boenden under sommaren och hösten för personer med tillfälligt skydd, ett på Sicklaön och ett i Boo. Ytterligare ett boende som ligger i Fisksätra beräknas öppna i december. Eventuellt kommer ytterligare ett boende att hinna öppnas innan årsskiftet.

I samtliga 17 rum på boendet på Sicklaön har det flyttat in ukrainska flyktingar. Totalt bor där 40 personer. På boendet i Boo finns det 31 rum, varav 15 är bebodda. På detta boende bor idag 41 personer. De båda boendena har plats för fyra personer per rum. I dagsläget bor där i genomsnitt 2,5 personer i varje rum eftersom det ofta är mindre familjekonstellationer som anvisas. Boendet i Fisksätra har 9 rum med plats för totalt 18 personer.

Fastighetsenheten ser i nära samarbete med arbets- och etableringsenheten fortsatt över ytterligare alternativ för att utöka antalet boendeplatser för att möjliggöra mottagande av samtliga 193 personer som Nacka ska anvisas enligt kommuntalet för 2022. Kommunen har hittills erbjudit boendelösningar i form av kollektivboenden. För att kunna möjliggöra mottagandet för ytterligare anvisningar så kan det eventuellt bli aktuellt andra typer av boendelösningar. Hur många som kommer att anvisas under 2023 finns det inga besked om i dagsläget. Planering för beredskap av mottagande under 2023 pågår.

Önskemål om transport till busshållplats och utökad internetuppkoppling

De boende på kommunens boende i Boo har framfört önskemål om bland annat bättre tillgång till internet på boendet och transport från boendet till närmaste busshållplats. Busshållplatsen ligger två kilometer från boendet, vilket de boende anser är för långt bland annat för barnen som ska ta sig till skola och förskola. Möjligheten finns att göra individuell ansökan om skolskjuts för de elever som går i förskoleklass och grundskola, men föräldraansvaret är långtgående och ansökningarna brukar bedömas restriktivt. När det gäller utökad tillgång till internet har en barnkonsekvensanalys påbörjats. Mer information behövs för att den ska kunna slutföras.

Ekonomiska konsekvenser

Beslutet har inga ekonomiska konsekvenser

Konsekvenser för barn

Beslutet har inga konsekvenser för barn

Pia Stark
Enhetschef
Arbets- och etableringsenheten

Jenny Rivas
Verksamhetsutvecklare
Arbets- och etableringsenheten